*
*

*
*

ESTADcI DO T'AR.ANÁ

REeuERTMENTo x" i3\, DE 2022.
CAUENA MUNICIPAL DE

proponente: Vereador Policial Madril/PSC)
Recebl{o

(
'f' [3-*=-!-

em â2
.j-w

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel

REQUER, nos termos que Íegem o art. 1,49, §1" do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seia encaminhado expediente ao Senhor Vinícius de Lima Boza, Ptesidente da

Companhia Habitacional de Cascavel - COHÂVEL, solicitando as seguintes
informações aceÍca de possível uso irregular de imóvel no Batrro Melissa.

1. Â Cohavel tem conhecimento de possível uso de imóvel por motadotes não
autorizados no imóvel siruado na Rua Ébuno, n" 342, Bairro Melissa? Se sim, quais providências
estào sendo tomadas p^ra sanaÍ tal tregularidade?

2. Sobre o imóvel refeddo no item 1, infotme-nos quem é o proprietátio, bem como, se

o rmóvel iá, enconúa-se qütado?

3. Informe-flos se existe algum pÍocesso de teintegação de posse. Se sim, enviar cópia
integral do processo.

4. Informe-nos qual o procedimento adotado pela Cohavel, paÍa os casos em que o

proprietário do imóvel falece, inclusive no caso em que o proprietário não possü herdetos.

É o qr" Requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 7 de junho de 2022.

P fr»-+'tç
Policial Madril
Veteador /PSC

Jusuficação

No exercício do Poder Fiscahzatódo, atribuição inerente ao Podet Legtslativo, solicito
as rnformações mencionadas acrma, a fim de avedguar quânto a possível uso irregular de imóvel
locahzado no Bairro Melissa, e quais os procedimentos adotados nos casos em que o propdetário
falece sem deixar herdetros.

tt
Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l+5 1 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@cama racascavel. pr.gov.br

nc@a
Â

,."t§